

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 1/11

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Recapagem Pneu 1400 x 24	FM Pneu Ltda	81.374.845/0001-49	4,00	UN	1.130,00	4.520,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Recapagem Pneu 205x75R 16	COMERCIO DE PNEUS SCOPEL LTDA - ME	82.425.356/0001-31	2,00	UN	275,00	550,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Clorofila-a da água	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	7,00	UN	94,53	661,71
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Cianobactérias da água	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	4,00	UN	166,40	665,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prestação de Serviço de Maestro para Regência dos Corais do Município de Tunápolis.	PEDRO HECK 14194414934	25.062.568/0001-68	50,00	HS	40,00	2.000,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Gestão Tributária - Gestão do Simples Nacional	Consórcio Informática na Gestão Pública Municipal	09.427.503/0001-12	1,00	UN	1.680,00	1.680,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Gestão Tributária - Gestão do Cadastro Integrado Municipal (	Consórcio Informática na Gestão Pública Municipal	09.427.503/0001-12	1,00	UN	1.071,00	1.071,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Diário oficial de SC/DOM SC	Consórcio Informática na Gestão Pública Municipal	09.427.503/0001-12	1,00	UN	4.200,00	4.200,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Serviço para Lavagem interna (A lavagem interna compreende limpeza dos tapetes, bancos, painel, porta malas) e externa de veículos LEVES.	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	150,00	UN	31,50	4.725,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviço para Lavagem interna (A lavagem interna compreende limpeza dos tapetes, bancos, painel, porta malas) e externa de veículos LEVES.	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	40,00	UN	31,50	1.260,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Serviço para Lavagem interna (A lavagem interna compreende limpeza dos tapetes, bancos, painel, porta malas) e externa de veículos tipo "VAN" "AMBULÂNCIA".	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	100,00	UN	42,00	4.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviço para Lavagem interna (A lavagem interna compreende limpeza dos tapetes, bancos, painel, porta malas) e externa DE ÔNIBUS.	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	90,00	UN	53,00	4.770,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviço para Lavagem interna (A lavagem interna compreende limpeza dos tapetes, bancos, painel, porta malas) e externa de veículos tipo "VAN" "AMBULÂNCIA".	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	70,00	UN	42,00	2.940,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Serviço para Lavagem interna (A lavagem interna compreende limpeza dos tapetes, bancos, painel, porta malas) e externa de veículos tipo "VAN" "AMBULÂNCIA".	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	10,00	UN	42,00	420,00
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	Serviço para Lavagem interna (A lavagem interna compreende limpeza dos tapetes, bancos, painel, porta malas) e externa de veículos LEVES.	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	10,00	UN	31,50	315,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Serviço para Lavagem interna (A lavagem interna compreende limpeza dos tapetes, bancos, painel, porta malas) e externa de veículos LEVES.	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	20,00	UN	31,50	630,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviço para Lavagem interna (A lavagem interna compreende limpeza dos tapetes, bancos, painel, porta malas) e externa de veículos LEVES.	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	20,00	UN	31,50	630,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 2/11

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Serviço para Lavagem interna (A lavagem interna compreende limpeza dos tapetes, bancos, painel, porta malas) e externa de veículos LEVES.	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	20,00	UN	31,50	630,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Serviço para Lavagem interna (A lavagem interna compreende limpeza dos tapetes, bancos, painel, porta malas) e externa de veículos LEVES.	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	20,00	UN	31,50	630,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Serviço para Lavagem interna (A lavagem interna compreende limpeza dos tapetes, bancos, painel, porta malas) e externa de veículos LEVES.	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	10,00	UN	31,50	315,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Serviço para Lavagem interna (A lavagem interna compreende limpeza dos tapetes, bancos, painel, porta malas) e externa de veículos LEVES.	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	10,00	UN	31,50	315,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Serviço para Lavagem interna (A lavagem interna compreende limpeza dos tapetes, bancos, painel, porta malas) e externa de veículos LEVES.	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	10,00	UN	31,50	315,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviço para Lavagem interna (A lavagem interna compreende limpeza dos tapetes, bancos, painel, porta malas) e externa de veículos LEVES.	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	10,00	UN	31,50	315,00
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	1.200,00	LT	4,18	5.016,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	1.000,00	LT	4,18	4.180,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	1.000,00	LT	4,18	4.180,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	600,00	LT	4,18	2.508,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	1.500,00	LT	4,18	6.270,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	1.500,00	LT	4,18	6.270,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ÓLEO DIESEL COMUN	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	700,00	LT	3,25	2.275,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ÓLEO DIESEL COMUN	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	2.200,00	LT	3,25	7.150,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ÓLEO DIESEL COMUN	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	5.400,00	LT	3,25	17.550,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ÓLEO DIESEL COMUN	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1.850,00	LT	3,25	6.012,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ÓLEO DIESEL COMUN	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1.800,00	LT	3,25	5.850,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo Diesel S 10	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	3.500,00	LT	3,27	11.445,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo Diesel S 10	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	3.700,00	LT	3,27	12.099,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo Diesel S 10	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	6.500,00	LT	3,27	21.255,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	450,00	LT	4,18	1.881,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	600,00	LT	4,18	2.508,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	570,00	LT	4,18	2.382,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	450,00	LT	4,18	1.881,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	450,00	LT	4,18	1.881,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	1.200,00	LT	4,18	5.016,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 3/11

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	700,00	LT	4,18	2.926,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	1.000,00	LT	4,18	4.180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	300,00	LT	4,18	1.254,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	150,00	LT	4,18	627,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	400,00	LT	4,18	1.672,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	100,00	LT	4,18	418,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	2.300,00	LT	4,18	9.614,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	300,00	LT	4,18	1.254,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	600,00	LT	4,18	2.508,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	750,00	LT	4,18	3.135,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	500,00	LT	4,18	2.090,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	380,00	LT	4,18	1.588,40
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ÓLEO DIESEL COMUN	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1.500,00	LT	3,25	4.875,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ÓLEO DIESEL COMUN	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	10.000,00	LT	3,25	32.500,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ÓLEO DIESEL COMUN	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	13.000,00	LT	3,25	42.250,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ÓLEO DIESEL COMUN	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	4.000,00	LT	3,25	13.000,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ÓLEO DIESEL COMUN	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	9.000,00	LT	3,25	29.250,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ÓLEO DIESEL COMUN	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1.800,00	LT	3,25	5.850,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ÓLEO DIESEL COMUN	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1.300,00	LT	3,25	4.225,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ÓLEO DIESEL COMUN	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	6.800,00	LT	3,25	22.100,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ÓLEO DIESEL COMUN	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	4.800,00	LT	3,25	15.600,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ÓLEO DIESEL COMUN	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1.500,00	LT	3,25	4.875,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ÓLEO DIESEL COMUN	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1.800,00	LT	3,25	5.850,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ÓLEO DIESEL COMUN	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	6.800,00	LT	3,25	22.100,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ÓLEO DIESEL COMUN	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1.000,00	LT	3,25	3.250,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ÓLEO DIESEL COMUN	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	11.300,00	LT	3,25	36.725,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ÓLEO DIESEL COMUN	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	10.900,00	LT	3,25	35.425,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ÓLEO DIESEL COMUN	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	7.200,00	LT	3,25	23.400,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ÓLEO DIESEL COMUN	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	9.200,00	LT	3,25	29.900,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ÓLEO DIESEL COMUN	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1.475,00	LT	3,25	4.793,75
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ÓLEO DIESEL COMUN	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	7.150,00	LT	3,25	23.237,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ÓLEO DIESEL COMUN	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1.900,00	LT	3,25	6.175,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 4/11

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ÓLEO DIESEL COMUN	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	3.140,00	LT	3,25	10.205,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ÓLEO DIESEL COMUN	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	6.900,00	LT	3,25	22.425,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ÓLEO DIESEL COMUN	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	12.200,00	LT	3,25	39.650,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ÓLEO DIESEL COMUN	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	200,00	LT	3,25	650,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ÓLEO DIESEL COMUN	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	2.530,00	LT	3,25	8.222,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Óleo Diesel S 10	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	9.500,00	LT	3,27	31.065,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Óleo Diesel S 10	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	7.500,00	LT	3,27	24.525,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Óleo Diesel S 10	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	9.300,00	LT	3,27	30.411,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Óleo Diesel S 10	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	850,00	LT	3,27	2.779,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Óleo Diesel S 10	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	4.800,00	LT	3,27	15.696,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Óleo Diesel S 10	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	3.000,00	LT	3,27	9.810,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	ÓLEO DIESEL COMUN	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	100,00	LT	3,25	325,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	920,00	LT	4,18	3.845,60
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	450,00	LT	4,18	1.881,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	500,00	LT	4,18	2.090,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	320,00	LT	4,18	1.337,60
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	6.200,00	LT	4,18	25.916,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	7.700,00	LT	4,18	32.186,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	4.400,00	LT	4,18	18.392,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	350,00	LT	4,18	1.463,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	GASOLINA COMUM	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	350,00	LT	4,18	1.463,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Serviços socioassistenciais de proteção social especial de alta complexidade no acolhimento institucional de crianças e adolescentes até 18 anos incompletos, na modalidade de abrigo institucional ou Casa lar, mediante pagamento mensal pelos serviços prestados para 03 (três) vagas, visando o atendimento em regime de abrigo a crianças e adolescentes que se encontram em situação de risco pessoal e social, pertencentes ao Município de Tunápolis, encaminhadas pelo Fundo Municipal de Infância e Adolescência e Conselho Tutelar do Município, por meio da Justiça da Infância e Juventude da Comarca de Itapiranga, Estado de Santa Catarina.	Terra Nova Soc.Beneficente do Vale do Pirapocu	85.217.628/0001-04	12,00	Un	8.370,00	100.440,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Contratação de empresas para executar o serviço de coleta, transporte e destinação final de carcaças de animais mortos, visando o desenvolvimento do programa "recolhe", incluindo o fornecimento de materiais e serviços em todo o território do Município de Tunápolis	TRANSPORTES E COLETA PREVIATTI LTDA	16.838.956/0001-05	120,00	Un	100,00	12.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 5/11

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Locação de áreas com fontes de água que são utilizadas para abastecer os sistema de tratam ento e abastecimento de água potável do Município.	Benicio Baumgratz	800.313.159-68	12,00	UN	421,88	5.062,56
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Locação de áreas com fontes de água que são utilizadas para abastecer os sistema de tratam ento e abastecimento de água potável do Município.	JOÃO CARLOS DE BRITO	691.043.289-49	12,00	UN	42,19	506,28
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Locação de áreas com fontes de água que são utilizadas para abastecer os sistema de tratam ento e abastecimento de água potável do Município.	EDGAR PREIS	760.385.489-04	12,00	UN	232,03	2.784,36
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Locação de áreas com fontes de água que são utilizadas para abastecer os sistema de tratam ento e abastecimento de água potável do Município.	INOCENCIO HECK	675.263.499-87	12,00	UN	482,13	5.785,56
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Locação de áreas com fontes de água que são utilizadas para abastecer os sistema de tratam ento e abastecimento de água potável do Município.	João Guido Kerkhof e/ou Hertha	313.778.409-30	12,00	UN	1.356,03	16.272,36
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Locação de áreas com fontes de água que são utilizadas para abastecer os sistema de tratam ento e abastecimento de água potável do Município.	Nestor Theisen	960.947.379-20	12,00	UN	42,19	506,28
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	179,91	179,91
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	02.343.306/0001-76	1,00	UN	233,00	233,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAGAMENTO DE TAXA DO DETER	Secretaria de Estado da Fazenda	82.951.310/0001-56	12,00	UN	130,00	1.560,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Vulcanização 1300 x 24	COMERCIO DE PNEUS SCOPEL LTDA - ME	82.425.356/0001-31	1,00	UN	289,00	289,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	2,00	UN	211,65	423,30
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PUBLICAÇÃO DE EDITAIS	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	4,00	UN	222,24	888,96
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONTRATAÇÃO DA EPAGRI - EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA E EXTENSAO RURAL DE SANTA CATARINA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTENCIA TECNICA E EXTENSAO RURAL PARA O MUNICIPIO DE TUNAPOLIS, PARA O EXERCICIO FINANCEIRO DE 2019	EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA E EXTENSAO RURAL	83.052.191/0001-62	12,00	UN	2.863,00	34.356,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas propriedades rurais do município de Tunápolis, por veterinário habilitado, incluindo consultas, partos, suturas, pequenas cirurgias, medicações nos rebanhos ovino, suíno, bovino e caprino, devendo para tanto o contratado providenciar todos os instrumentos, materiais, medicamentos, e demais acessórios necessários para o atendimento que serão de responsabilidade do mesmo e a serem cobrados pelo contratado junto ao proprietário rural atendido.	AGROTUNAS LTDA-ME	07.954.463/0001-31	200,00	UN	38,00	7.600,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 6/11

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas propriedades rurais do município de Tunápolis, por veterinário habilitado, incluindo consultas, partos, suturas, pequenas cirurgias, medicações nos rebanhos ovino, suíno, bovino e caprino, devendo para tanto o contratado providenciar todos os instrumentos, materiais, medicamentos, e demais acessórios necessários para o atendimento que serão de responsabilidade do mesmo e a serem cobrados pelo contratado junto ao proprietário rural atendido.	GABRIEL VENICIUS BORTOLANZA - ME	27.242.243/0001-92	200,00	UN	38,00	7.600,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas propriedades rurais do município de Tunápolis, por veterinário habilitado, incluindo consultas, partos, suturas, pequenas cirurgias, medicações nos rebanhos ovino, suíno, bovino e caprino, devendo para tanto o contratado providenciar todos os instrumentos, materiais, medicamentos, e demais acessórios necessários para o atendimento que serão de responsabilidade do mesmo e a serem cobrados pelo contratado junto ao proprietário rural atendido.	TRANSPORTES E REPRESENTACOES COMERCIAIS PAMPEIRO L	07.078.578/0001-00	200,00	UN	38,00	7.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Contratação de Consórcio Público com a Agência Reguladora Intermunicipal de Saneamento (ARIS)	AGENCIA REGULADORA INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO -	11.400.360/0001-05	12,00	UN	463,30	5.559,60
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Coliformes Totais da água	TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AMBIENTAIS LT	09.579.096/0001-69	71,00	UN	37,50	2.662,50
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Escherichia coli da água	TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AMBIENTAIS LT	09.579.096/0001-69	76,00	UN	36,50	2.774,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TARIFA MENSAL DE TELEFONE FIXO	Informática Itapiranga Ltda - ME	00.938.920/0001-55	1,00	UN	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TARIFA MENSAL DE TELEFONE FIXO	Informática Itapiranga Ltda - ME	00.938.920/0001-55	1,00	UN	500,00	500,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de oleo	Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	85.199.578/0001-71	1,00	UN	42,44	42,44
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro Separador Combustível	Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	85.199.578/0001-71	1,00	UN	57,92	57,92
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO DE DIESEL	Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	85.199.578/0001-71	1,00	UN	22,77	22,77
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de ar externo	Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	85.199.578/0001-71	1,00	UN	90,16	90,16
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de ar interno	Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	85.199.578/0001-71	1,00	UN	92,49	92,49
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	MÃO D EOBRA COM SUPORTE	ABRA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	15.598.054/0001-78	5,00	UN	190,00	950,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	INTERRUPTOR	ABRA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	15.598.054/0001-78	1,00	UN	234,99	234,99
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	MODULO	ABRA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	15.598.054/0001-78	1,00	UN	15.519,55	15.519,55
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Água mineral bombona com 20 litros	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	7,00	UN	8,50	59,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Água mineral bombona com 20 litros	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	12,00	UN	8,50	102,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Carga de gás.	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	179,10	179,10
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Oring de vedação	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	2,00	UN	4,98	9,96
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORRETIVOS E ELETRONICO PARA MÁQUINAS PESADAS.	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	4,00	HS	85,00	340,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 7/11

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	CBUQ ASFALTO USINADO A QUENTE PARA APLICAÇÃO A FRIO EMBALADO EM SACAS DE 25 KG.	BRASIL SUL ASFALTOS EIRELI	20.053.056/0001-11	100,00	Sc	25,00	2.500,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORRETIVOS E ELETRONICO PARA MÁQUINAS PESADAS.	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	14,25	HS	85,00	1.211,25
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	RESERVATORIO AGUA RADIADOR	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	Un	190,43	190,43
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORRETIVOS E ELETRONICO PARA MÁQUINAS PESADAS.	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	14,75	HS	85,00	1.253,75
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORRETIVOS E ELETRONICO PARA MÁQUINAS PESADAS.	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	0,50	HS	85,00	42,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORRETIVOS E ELETRONICO PARA MÁQUINAS PESADAS.	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	9,00	HS	85,00	765,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Rolamento colo pinhão do diferencial	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	478,60	478,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Coroa e pinhão 8x39	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	3.852,30	3.852,30
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bico Injetor	Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	06.200.496/0001-23	4,00	UN	250,00	1.000,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Porta injetor	Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	06.200.496/0001-23	4,00	UN	330,00	1.320,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mão de Obra	Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	06.200.496/0001-23	1,00	UN	500,00	500,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Válvula reguladora	Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	06.200.496/0001-23	1,00	UN	292,00	292,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	VALVULA SOLENOIDE	Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	06.200.496/0001-23	1,00	UN	160,00	160,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ARRASTADOR	Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	06.200.496/0001-23	1,00	UN	721,00	721,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Parafuso	Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	06.200.496/0001-23	1,00	UN	75,90	75,90
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	BUJÃO	Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	06.200.496/0001-23	1,00	UN	166,00	166,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Pistão	Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	06.200.496/0001-23	1,00	UN	568,00	568,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	carçaça	Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	06.200.496/0001-23	1,00	UN	1.138,00	1.138,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Came de comando	Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	06.200.496/0001-23	1,00	UN	989,00	989,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	REPARO	Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	06.200.496/0001-23	1,00	UN	126,00	126,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ROLETE	Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	06.200.496/0001-23	4,00	UN	50,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	BOMBA	Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	06.200.496/0001-23	1,00	UN	276,00	276,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	RETENTOR	Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	06.200.496/0001-23	1,00	UNI	76,90	76,90
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustivel separador	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	Un	201,97	201,97
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	151,65	151,65
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filto oleo	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	90,28	90,28
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORRETIVOS E ELETRONICO PARA MÁQUINAS PESADAS.	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	HS	85,00	85,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 8/11

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PEDRISCO	Britador Oeste Ltda	76.576.396/0001-81	15,00	M3	51,90	778,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Pedra Brita nº 1	Gaia Rodovias Ltda	03.257.777/0001-24	15,00	M3	51,90	778,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Recapagem 1000x20 comum	R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA - ME	04.223.949/0001-01	8,00	UN	485,00	3.880,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ELETROVENTILADOR	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	453,10	453,10
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	158,64	158,64
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORRETIVOS E ELETRONICO PARA MÁQUINAS PESADAS.	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	0,50	HS	85,00	42,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FAROL LUZ BAIXA COM SOQUETE	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	325,00	650,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AGUA DESMINERALIZADA	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	5,00	LT	5,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pino Centro	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	18,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CONTATO IGNIÇÃO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	pç	98,50	98,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Porca dupla mb	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	4,00	pç	4,50	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	GRAMPO MOLA DIANTEIRA	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UNI	37,00	74,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	MOLA DE FEIXE LADO DIREITO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	589,00	589,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	RADIADOR	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	1.650,00	1.650,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pino Centro	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAGAMENTO DE ART	Conselho Regional de Eng. e Agronomia de Santa Cat	82.511.643/0001-64	1,00	Un	85,96	85,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pneu 215.75 x17.5 liso (educação)	PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	23.794.633/0001-14	4,00	UN	700,00	2.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	KG	2,49	4,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Maçã boa qualidade	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	KG	5,20	10,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BANANA BOA QUALIDADE MADURA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	KG	1,71	5,13
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Feijão Preto	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	KG	4,55	13,65
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Coxa e sobre coxa de frango	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	KG	5,30	31,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Tomate	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	KG	6,59	13,18
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Melado batido 850 gramas	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	11,90	11,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Batata	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	UN	2,20	6,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Ovos	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	Dz	4,75	14,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CENOURA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	KG	2,85	5,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Repolho SEM MANCHASECURAS E DE ÓTIMA QUALIDADE	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	KG	1,58	3,16
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Açúcar cristal pacote de 2kg	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	KG	4,20	8,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Café solúvel 180g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	9,90	9,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Came móida fresca	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	KG	13,50	40,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 9/11

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Fermento biológico para pão com 125g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	5,98	5,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Papel Higiênico pc com 4 rolos de 60 metros	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	PCT	4,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Arroz tipo 1 pacote de 2 kg	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	PCT	6,30	18,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sabão em pó - Ótima qualidade - pacote de 1kg	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	PCT	5,90	11,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sal de cozinha	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	KG	1,29	1,29
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Vinagre de álcool branco 750 gr	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	1,95	1,95
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Farinha de trigo de boa qualidade pct com 5kg	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	10,90	21,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	creme dental 90g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	3,00	3,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Óleo de soja 900 ml	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	3,85	3,85
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Creme vegetal com sal 0% gordura trans. Com 500 gramas	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	Pote	2,90	2,90
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen bovino da raça Jersey, com: - JPI igual ou maior que 130; - PTA leite igual ou maior que 800 lbs; - PTA tipo igual ou maior que 1.2; - Gordura e Proteína igual ou maior que 30 lbs; - Positivo nos percentuais de proteína; - composto de úbere (JU) igual ou superior a 10.0; - Contagem de células somática menor ou igual a 3.0; - Estatura igual ou maior que 0.0; - Vida produtiva = ou > 1.2; A base da prova deve ser com consulta aberta no DAIRY BULLS ou equivalente INTERBULL, não inferior que dezembro de 2018.	Agro Comercial Pampa Ltda ME	01.646.475/0001-12	400,00	UN	13,80	5.520,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen bovino da raça Holandês preto e branco, com: - TPI igual ou maior que 2.450; - PTA Leite igual ou maior que 800 libras; - PTA Tipo igual ou maior que 1.5; - Gordura e Proteína igual ou maior que 30 libras; - Positivo nos percentuais de proteína; - Composto de úbere igual ou maior que 1.8; - Contagem de células somática menor ou igual a 2.9; - Facilidade de parto do touro igual ou menor a 7.5; - Composto Pernas e Pés igual ou maior que 1.2; - Vida produtiva igual ou maior que 3.0; - DPR maior ou igual a 0.0; A base da prova deve ser com consulta aberta no DAIRY BULLS ou equivalente INTERBULL, não inferior que dezembro de 2018.	Agro Comercial Pampa Ltda ME	01.646.475/0001-12	400,00	UN	15,00	6.000,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen da raça Aberdeen Angus, provado pela associação Canadense ou Americana da raça Aberdeen Angus, ou provado pela associação Canadense que apresente baixo peso ao nascer, = ou menor que 0.0 na sua prova de origem. Prova mínima base 2018	ALFA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL LTDA	07.385.007/0001-18	100,00	UN	7,80	780,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 10/11

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen da raça Red Angus, provado pela associação Canadense ou Americana da raça red angus, que apresente baixo peso ao nascer, = ou menor que 0.0 na sua prova de origem. Prova mínima base 2018	ALFA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL LTDA	07.385.007/0001-18	100,00	UN	10,00	1.000,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen bovino da raça Jersey, com: -JPI igual ou maior que 120; -PTA leite igual ou maior que 600; -PTA tipo igual ou maior que 1.1; -Gordura e Proteína igual ou maior que 25 lbs; -Positivo nos percentuais de proteína; - composto de úbere (JUI) igual ou superior a 15.0; -Contagem de células somática menor ou igual a 3.1; -Estatura igual ou maior que 0.0; -Vida produtiva = ou > 2.0; A base da prova deve ser com consulta aberta no DAIRY BULLS ou equivalente INTERBULL, não inferior que dezembro de 2018.	ALFA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL LTDA	07.385.007/0001-18	400,00	UN	16,65	6.660,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen bovino da raça holandês preto e branco, com: -TP l igual ou maior que 2.550; -PTA Leite igual ou maior que 1.000 libras; -PTA Tipo igual ou maior que 1.5; - Gordura e Proteína igual ou maior que 30 libras; -Positivo nos percentuais de gordura e proteína; -Composto de úbere igual ou maior que 1.6; -Contagem de células somática menor ou igual a 2.9; -Facilidade de parto do touro igual ou menor a 7.5; -Composto Pernas e Pés igual ou maior que 1.0; -Vida produtiva igual ou maior que 4.0; - DPR maior ou igual a 0.0; A base da prova deve ser com consulta aberta no DAIRY BULLS ou equivalente INTERBULL, não inferior que dezembro de 2018.	ALFA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL LTDA	07.385.007/0001-18	400,00	UN	14,50	5.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais e esportivas, para transporte de atletas, entidades culturais deste município, em viagens municipais, intermunicipais, interestaduais com Microônibus convencional com ar condicionado para no mínimo 19 passageiros. Incluindo percurso em estradas de chão batido.	TUNAPOLIS TUR LTDA	05.303.910/0001-67	340,00	KM	5,45	1.853,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	169,32	169,32
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Consad. Serviços de pessoa física/jurídica e material de consumo.	Consórcio de Segurança Alimentar e Desenv - CONSAD	07.242.972/0001-31	12,00	UN	438,73	5.264,76
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Consad. salários e encargos	Consórcio de Segurança Alimentar e Desenv - CONSAD	07.242.972/0001-31	12,00	UN	1.987,40	23.848,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TUBO DE CONCRETO 40cm x 1m	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	20,00	UN	38,00	760,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TUBO DE CONCRETO 30cm x 1m	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	60,00	UN	28,50	1.710,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tubo de concreto 60cm x 1m, com ferragem	IMPERIAL EMPREENDIMENTOS LTDA	02.645.439/0001-05	35,00	UN	84,00	2.940,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 11/11

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bombona de água 20 lts	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	7,95	7,95
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Água mineral bombona com 20 litros	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	7,00	UN	8,50	59,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Locação do sistema GEDOC CONTABIL	INFO DIGITALLE - SOLUCOES TECNOLOGICAS PARA GESTAO	86.731.494/0001-08	12,00	MES	229,00	2.748,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Hospedagem da legislação da internet, com link para a página do Município	INFO DIGITALLE - SOLUCOES TECNOLOGICAS PARA GESTAO	86.731.494/0001-08	12,00	MES	56,50	678,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Hospedagem da legislação da internet, com link para a página do Município	INFO DIGITALLE - SOLUCOES TECNOLOGICAS PARA GESTAO	86.731.494/0001-08	12,00	MES	314,00	3.768,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	aquisição e cessão de uso do Sistema TRRURAL para o Gerenciamento da Produção Primária Municipal de TUNÁPOLIS - SC, durante o exercício de 2015.	TRRSIS LTDA	10.523.866/0001-30	1,00	UN	2.754,00	2.754,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais e esportivas, para transporte de atletas, entidades culturais deste município, em viagens municipais, intermunicipais, interestaduais com Microônibus convencional com ar condicionado para no mínimo 19 passageiros. Incluindo percurso em estradas de chão batido.	TUNAPOLIS TUR LTDA	05.303.910/0001-67	47,00	KM	5,45	256,15
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>1.183.538,54</b>